证券代码：000100       证券简称：TCL 科技      公告编号：2021-023

TCL 科技集团股份有限公司

关于增持天津中环半导体股份有限公司股权的自愿性公告

TCL科技集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确

和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公告为自愿性信息披露。

TCL 科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）长期看好新能源和半导体

产业发展前景，以及中国在半导体光伏领域已经建立的竞争优势和半导体材料领

域面临的发展机遇。公司收购天津中环半导体股份有限公司（股票代码：002129）

（以下简称“中环半导体”）以来，中环半导体通过改制释放内生动力，同时优化

发展战略，推进产品技术创新，经营提质增效，公司对中环半导体未来业务持续

增长充满信心。

基于此，公司全资子公司天津中环电子信息集团有限公司于 2021 年 3 月 11

日至 2021年 3月 17日通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增

持中环半导体股票共计 58,552,778 股（占中环半导体总股份数的 1.93%），增持

完成后，公司共持有中环半导体股份 903,813,333 股，占中环半导体总股份数的

29.80%。

公司将继续助力中环半导体核心业务发展壮大：发挥公司品牌和市场影响力，

在新能源领域积极开拓能源客户组件集采、电站开发业务；通过导入半导体材料

和器件领域的生态圈资源加快产品认证速度；依托 TCL 全球化在地业务体系，

赋能并加速中环半导体全球业务布局和行业地位提升。公司还将充分发挥金融及

产业投资平台优势，支持中环半导体进一步优化资本结构，提高资产运营效率和

盈利能力。

同时，公司将借助中环半导体在材料工艺方面的深厚积累，加速公司半导体

显示技术领域的突破。

特此公告。

TCL 科技集团股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 17 日

	TCL科技集团股份有限公司
	关于增持天津中环半导体股份有限公司股权的自愿性公告